Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026012700316

Nº 18, terça-feira, 27 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2025

AVISO DE PROSSEGUIMENTO -
O Município de Campo Novo do Parecis torna público aos interessados o

PROSSEGUIMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2025 que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de software integrado destinado à
gestão da saúde pública municipal. O prosseguimento será realizado às 09h00min (horário
de Brasília - DF) do dia 28 de janeiro de 2026, via o endereço eletrônico bllcompras.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2025

II AVISO DE PROSSEGUIMENTO -
O Município de Campo Novo do Parecis torna público aos interessados o

PROSSEGUIMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2025 que tem por objeto a Contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos -
RSU, conforme a lei 12.305/2010 acrescido da Lei do Saneamento Básico - Lei 14.026/2020,
sendo formados por resíduos domiciliares e com características similares gerados no comércio
do Município de Campo Novo do Parecis e no Distrito Marechal Cândido Rondon, com o seu
transporte até o Aterro Sanitário. O prosseguimento será realizado às 09h00min (horário de
Brasília - DF) do dia 28 de janeiro de 2026, via o endereço eletrônico bllcompras.com.

Campo Novo do Parecis - MT, 26 de janeiro de 2026.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2025

OBJETO: "Contratação de empresa especializada para construção da Creche Municipal
Sagrada Família, destinada ao atendimento infantil em período integral, conforme as
condições e diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal, para atender o Setor
Industrial do Município de Marcelândia - MT, em conformidade com o Termo de
Compromisso nº 958329/2024/FNDE/CAIXA." ABERTURA DA SESSÃO: 28 de janeiro de
2026, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);

Marcelândia - MT, 26 de janeiro de 2026.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

PROCESSO Nº 79/2025
A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o

resultado do Credenciamento nº 006/2025, aberta no dia 03/12/2025, o leiloeiro KLEIBER
LEITE PEREIRA, manifestou interesse em se credenciar. Após a análise da documentação de
habilitação apresentada, constatou-se que o interessado atendeu integralmente aos
requisitos exigidos, razão pela qual foi declarado credenciado.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2026

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 1/2026
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - Mt, Torna Público Para

Conhecimento dos Interessados que realizou a retificação do Edital do Pregão Presencial Nº
01/2026, Nos Termos da Lei Federal N° 14.133, de 1° de Abril de 2021 e Alterações, Lei
Complementar Nº 123/2006, decreto Municipal Nº 18/2022 e demais Legislações
Pertinentes, Alterando O Termo de Referência No Item Prazo de Entrega e Execução.
Objeto: Pregão Presencial Com Registro de Preços Para Fornecimento de Uniformes
Escolares Para Os Estudantes da Rede Pública Municipal, Uniformes Funcionais Para Os
Servidores Municipais e Camisetas Para Uso Em Campanhas, Ações e Eventos das
Secretarias Municipais, Atendendo Às Necessidades da Administração Pública de Porto
Esperidião. Valor Total: R$ 2.857.022,30 (Dois Milhões, Oitocentos e Cinquenta Sete Mil,
Vinte dois Reais e Trinta Centavos). Início da Sessão Pública: 8h do dia 10/02/2026 -
Horário de Mato Grosso-Df. Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Porto
Esperidião/Mt, O Edital Completo Poderá Ser Obtido No Site da Prefeitura Através do Link:
Www.Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Ou Ainda, Ao departamento de Licitações No E-Mail:
Licitacao@Portoesperidiao.Mt.Gov.Br.

Porto Esperidião-MT, 26 de janeiro de 2026.
WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2026

EDITAL COM INVERSÃO DE FASES, PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2026. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. Regido pela Lei Nº
14.133/21e alterações posteriores, Lei Municipal nº 1.953/2021, Lei Complementar nº.
123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores e demais legislações
complementares. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO (ART, 6º, XXXVIII, Lei nº
14.133/21). ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE EDUCACIONAL
PADRÃO FNDE CRECHE PRÉ-ESCOLA - TIPO 1 NO BAIRRO SANTA FELICIDADE NO
MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº
961958/2024/FNDE/CAIXA, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO. Data da Abertura:
09/03/2026. Horário: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local da disputa:
www.licitanet.com.br; End. para retirada do Edital: O Edital completo, projetos e
planilhas poderão ser retirados no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste
por meio do endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção "Cidadão ou
Empresas", no link "Editais e Licitações". Informações: Comissão Permanente de
Licitação - Setor de Licitações - Telefone: (66) 4500-4520 Atendimento: 07hs ás 13hs.
E-mail: licita3@pva.mt.gov.br; LINK DOS PROJETOS E PLANILHAS.
h t t p s : / / d r i v e . g o o g l e . c o m / d r i v e / f o l d e r s / 1 FS B 7 Lw z l T z i T Q 9 E j v F 2 7 9 p m i gOsA7wxs?usp=sharing

Primavera do Leste - MT, 26 de janeiro de 2026.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através da Comissão de
Contratação nomeada através do Decreto nº 381/GAB/PMR de 13 de Janeiro de 2026,
Torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade CONCORRÊNCIA de nº. 001/2026, processada nos autos do
Processo Administrativo de nº. 21/2026, a ser julgada pelo critério de Julgamento: MENOR
PREÇO, cujo regime de execução indireta será por EMPREITADA GLOBAL, objetivando a
Contratação de Empresa Especializada para Construção da Escola Estadual Indígena na
Aldeia Zarup Wej Aldeia Zoró com 6 Salas no Município de Rondolandia/MT, nas
Coordenadas:10°39'32''S-60º34'18.''O - Conforme o Convênio 2526/2025/SEDUC, visando
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. A sessão
pública de abertura e julgamento do(s) Documentos de Habilitação e Proposta(s) de Preços
ocorrerá às 10h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 13/02/2026, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Rondolândia. O Edital poderá ser obtido através do Portal de
Transparência no site da Prefeitura www.rondolandia.mt.gov.br. Os Anexos ao Edital
poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Rondolândia - MT, situada na Rua Suruí, Sala 01, n° 123, Centro, Rondolândia-MT, Cep:
78.338-000, durante o horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou
através do endereço de e-mail: licitacao.rondolandia@gmail.com.

Rondolândia - MT, 26 de janeiro de 2026.
KEILA TAIANI NASCIMENTO FREIRE

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através da Comissão de
Contratação nomeada através do Decreto nº 329/GAB/PMR de 07 de Janeiro de 2025, Torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório
sob a modalidade CONCORRÊNCIA de nº. 002/2026, processada nos autos do Processo
Administrativo de nº. 22/2025, a ser julgada pelo critério de Julgamento: MENOR PREÇO, cujo
regime de execução indireta será por EMPREITADA GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL INDIGENA NA ALDEIA
GUWA PUXUREJ ALDEIA ZORO COM 06 SALAS NO MUNICIPIO DE RONDOLANDIA/MT, NAS
COORDENADAS: 10º53'47.00''S -600º48'36.00'' O-CONFORME O CONVENIO 2541/ 2 0 2 5 / S E D U C,
VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
CULTURA. A sessão pública de abertura e julgamento do(s) Documentos de Habilitação e
Proposta(s) de Preços ocorrerá às 13h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 13/02/2026, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. O Edital poderá ser obtido através
do Portal de Transparência no site da Prefeitura www.rondolandia.mt.gov.br. Os Anexos ao
Edital poderão ser obtidos junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Rondolândia - MT, situada na Rua Suruí, Sala 01, n° 123, Centro, Rondolândia-MT, Cep:
78.338-000, durante o horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do
endereço de e-mail: licitacao.rondolandia@gmail.com.

Rondolândia - MT, 26 de Janeiro de 2026.
KEILA TAIANI NASCIMENTO FREIRE

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 2/2026
EU, Mauto Teixeira Espíndola - Prefeito deste Município, FAÇO SABER que nesta

data fica "HOMOLOGADO" o presente Termo de Adesão n. 002/2026, sendo este Adesão
a Ata de Registro de Preços nº 33/2025, originada do Pregão Presencial nº 16/2025,
Processo Administrativo nº 85/2025, conduzido pela Prefeitura Municipal de Glória D'
Oeste/MT, que teve como vencedora a empresa KAMPAI MOTORS CUIABÁ LTDA CNPJ:
52.251.241/0001-34, cujo objeto é: ... registro de preços para futura e eventual aquisição
de veículos zero km...Sendo que a Prefeitura de Salto do Céu - MT, fará adesão a ARP para
aquisição de 01 veículo tipo MINIBUS 15+1 ZERO KM, conforme as especificações contidas
no item 3 da referida ata, visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Salto do Céu/MT.

Com o valor global/total em R$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais).
Para que cumpra seu valor legal.

ADESÃO Nº 003/2025
EU, Mauto Teixeira Espíndola - Prefeito deste Município, FAÇO SABER que nesta

data fica "HOMOLOGADO" o presente Termo de Adesão nº 003/2025, sendo este Adesão
adesão a Ata de Registro de Preços nº 016/2025, originada do Pregão Presencial nº
07/2025, vinculado ao Processo Licitatório nº 18/2025, conduzido pela Prefeitura Municipal
de Glória D' Oeste/MT, que teve como vencedora dos itens a ser aderidos a empresa AF
SERVIÇOS PROJETOS E ASSESSORIA LTDA CNPJ: 28.587.072/0001-04, cujo objeto é: ...
registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
na organização e realização de eventos esportivos com fornecimento de material
esportivo... Sendo que a Prefeitura de Salto do Céu - MT, realizará adesão à Ata de
Registro de Preços apenas em relação aos itens 1, 2, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 23, 24,
25, 26, 29, 30, 35, 36, 39 e 40, visando à contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de organização e realização de eventos esportivos, destinados ao
atendimento do evento a ser realizado no Município, no âmbito do Projeto Rota das Águas
em Salto do Céu/MT, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Turismo, Esporte e Lazer.

Com o valor total em R$ 401.020,73 (quatrocentos e um mil e vinte reais e
setenta e três centavos). Para que cumpra seu valor legal.

Salto do Céu - MT, 26 de janeiro de 2026.
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2026

Concorrência Eletrônica nº 006/2025. Processo Administrativo nº 184/2025. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 26/01/2026 a 26/01/2027. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXEC U Ç ÃO
DE OBRA CIVIL - CAMPO SOCIETY E VESTIÁRIOS NO DISTRITO DE PONTINÓPOLIS - MT,
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, CONFORME PLANO DE AÇÃO Nº09032025-2
EMENDA PARLAMENTAR Nº202523760005 E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO, Conforme
Projeto Básico de Engenharia, Memorial Descritivo, Cronograma de Desembolso, Orçamento
Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Edital e demais anexos, a serem
executados com fornecimento de materiais e regime de dedicação exclusiva de mão de obra,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, Edital e demais Anexos.
declara que a EMPRESA: D CASA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 11.932.502/0001-77, com sede a
RUA 7, 63 - JARDIM ALVORADA C.E.P.: 78.655-000, Cidade: PORTO ALEGRE DO NORTE -  MT
Telefones: (66) 98431-4141 E-mail Contato@engdcasa.com.br através de seu representante
legal, Sr. CERISVALDO SILVA DOS SANTOS, RG 1539xxxx SSP/MT, CPF nº 951.xxx.xxx -04, Eng.
Civil 55434/MT RNP: 1221703153 Sócio Administrador, Vencedora do presente certame, com
valor global de R$ 646.850,00 (Seiscentos e quarenta seis mil, oitocentos e cinquenta noventa
reais), incluindo o BDI com data-base SINAPI (01/2025); PRAZO DE VIGENCIA: 12(doze)
meses; PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(noventa) dias para a execução da obra contados a partir da
data de emissão da Ordem de Serviço. FUNDAMENTO LEGAL: Art.105 da Lei 14.133/21.